República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Gilberto B. de Andrade

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

Plenário, 27 de maio de 2025

(19ª Sessão Ordinária)

INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O VEREADOR GILBERTO BARBOSA DE ANDRADE, no uso de suas

atribuições constitucionais, requer que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Bruno Augusto

Evangelista, D.D Secretário de Transportes e Infraestrutura, ofício, solicitando o

asfaltamento da Rua Belém, no Bairro Jardim Paraíso, no trecho até o CENTRO DE

CASTRAÇÃO E REINSERÇÃO DE CÃES E GATOS DE CATALÃO.

JUSTIFICATIVA: A população trouxe até este gabinete a demanda,

informando que existem residências no trecho em questão, e quem em períodos chuvosos, a

estrada fica intransitável, à sua grande inclinação, o que faz com que muitos veículos

derrapem ou atolem, necessitando ser socorridos, já no tempo seco, existe a alta incidência

de poeira. Sendo assim, urgente a instalação de asfalto no local.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para providências.